Дело № 2 – 749/2017 4 июля 2017 г. г. Иваново

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Ивановский районный суд Ивановской области в составе председательствующего судьи Муравьевой М.М.

при секретаре Грачевой Л.А., 

с участием представителей истца ФИО1, ФИО2, 

ответчиков ФИО3, ФИО5, 

представителя ответчика ФИО6, 

третьего лица ФИО7, 

представителя третьих лиц Администрации Ивановского муниципального района, Администрации Новоталицкого сельского поселения ФИО8, 

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску ФИО9 к ФИО3, ФИО5, кадастровому инженеру ООО «Геострой» ФИО10 об установлении местоположения границ земельных участков, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО9 обратилась в суд с иском к ФИО11, ФИО3, кадастровому инженеру ООО «Геострой» ФИО10 о признании недействительным материалов межевания земельного участка, о снятии земельных участков с государственного кадастрового учета, об истребовании земельного участка из чужого незаконного владения, исключении записи из ЕГРН о зарегистрированном праве на земельный участок, об установлении местоположения границ земельного участка. Исковые требований обоснованы тем, что истец является собственником земельного участка с кадастровым номером № площадью 200 кв.м, категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для садоводства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на основании свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, право зарегистрировано ДД.ММ.ГГГГ Данный земельный участок площадью 0,02 га был выделен отцу истца ФИО4 под картофель постановлением Главы Новоталицкой сельской администрации от ДД.ММ.ГГГГ №. Постановлением Главы Новоталицкой сельской администрации от ДД.ММ.ГГГГ №а «О передаче земельных участков в собственность граждан» земельный участок в 

<

адрес> площадью 0,02 га был предоставлен ФИО4в собственность, о чем было выдано свидетельство о праве собственности на землю и чертеж границ земельного участка с кадастровым номером ИВО-05-11-12-0007, изготовленный с помощью натурных измерений. Из чертежа видно, что смежными с земельным участком ФИО4 являются земельные участки с кадастровыми номерами ИВО-05-11-12-0006 и ИВО-05-11-12-0009. Постановлением главы Новоталицкой сельской администрации от ДД.ММ.ГГГГ № земельному участку, предоставленному ФИО4, присвоена адресная часть: 

<

адрес>. Граница земельного участка установлена не была, и истец обратилась к кадастровому инженеру ООО «Иваново Геопроект» ФИО14 для установления местоположения границ земельного участка. В результате проведения кадастровых работ выяснилось, что принадлежащий истцу земельный участок площадью 220 кв.м пересекает границы смежного земельного участка (полностью накладывается) с кадастровым номером №, принадлежащего ФИО3, сведения о котором внесены в ГКН. Земельный участок истца огорожен забором, установленным отцом истца, который никогда не передвигался, и используется семьей истца с 1994 г., т.е. более 15 лет. 

Земельный участок с кадастровым номером 37:05:011112:216 был образован путем раздела земельного участка с кадастровым номером №, собственником которого являлся ФИО11, на пять земельных участков - №. При проведении межевания земельного участка с кадастровым номером № его границы с истцом как с собственником смежного земельного участка не согласовывались. Право собственности ФИО3 на земельный участок с кадастровым номером № зарегистрировано ДД.ММ.ГГГГ Из пояснений ФИО11 следует, что не хватало несколько соток земли до площади, указанной в правоустанавливающих документах на земельный участок с кадастровым номером №, которую он компенсировал за счет площади земельного участка истца. При этом кузнецов Ю.И. знал, что смежный земельный участок, огороженный забором, принадлежит истцу, поскольку неоднократно помогал в проведении сельскохозяйственных работ и должен был сообщить об этом кадастровому инженеру. Кадастровый инженер ФИО10 при проведении кадастровых работ не мог не заметить, что соседний участок огорожен забором, но тем не менее включил его площадь в площадь земельного участка с кадастровым номером №. Кадастровый инженер ФИО14 в своем заключении рекомендовала истцу обратиться в суд в связи с наличием спора о местоположении границ земельных участков № и №. 

Истец просила признать недействительными материалы межевания земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>; снять с государственного кадастрового учета земельные участки с кадастровыми номерами № площадью 1350 кв.м, № площадью 607 кв.м, № площадью 607 кв.м, № площадью 607 кв.м, № площадью 607 кв.м, образованные в результате раздела земельного участка с кадастровым номером №; истребовать из чужого незаконного владения ФИО3 земельный участок с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, исключить из ЕГРН запись о государственной регистрации права собственности ФИО3 на земельный участок с кадастровым номером №; установить местоположение границ земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, по характерным точкам границы земельного участка: 

1 (х 309938,91, у 201706,90), 2(х 309923,72, у 201737,81), 3 (х 309922,74, у 201737,46), 

4 (х 309918,35, у 201735,97), 5 (х 309931,63, у 202705,69), 6 (х 309932,15, у 201706,90),

1 (х 309938,91, у 201706,90), согласно межевому плану от ДД.ММ.ГГГГ, выполненному кадастровым инженером ФИО14 

В судебном заседании представитель истца по доверенности ФИО15 исковые требования уточнила, просила внести изменения в ЕГРН и в документы, являющиеся основанием для внесения в ЕГРН сведений о границах земельного участка с кадастровым номером № в части характерных точек границы земельного участка и установить местоположение границы земельного участка с кадастровым номером № по характерным точкам границы земельного участка:

1 (х 309943,69, у 201737,72), 8 (х 309927,56, у 201730,01), 16 (х 309938,91, у 201706,90), 17 (х 309932,15, у 201704,54), 14 (х 309934,98, у 201698,25), 9 (х 309947,78, у 201702,69), 10 (х 309937,61, у 201718,13), 11 (х 309949,77, у 201726,59), 1 (х 309943,69, у 201737,72), уменьшить площадь земельного участка с кадастровым номером № на 212 кв.м – площадь наложения на земельный участок с кадастровым номером №, внести изменения в ЕГРН и в документы, являющиеся основанием для внесения в ЕГРН сведений о границах земельного участка с кадастровым номером № в части характерных точек границы земельного участка и установить местоположение границы земельного участка с кадастровым номером № по характерным точкам границы земельного участка: 1 (х 309943,69, у 201737,72), 2 (х 309929,98, у 201762,82), 3 (х 309927,50, у 201767,64), 4 (309912,37, у 201759,94), 5 (х 309916,8 у 201750,19), 6 (х 309922,74, у 201737,46), 15 (х 309923,73, у 201737,81), 8 (х 309927,56, у 201730,01), 1 (х 309943,69, у 201737,72), уменьшить площадь земельного участка с кадастровым номером № на 8 кв.м – площадь наложения на земельный участок с кадастровым номером № (т.1 л.д.207-210).

Определением суда от ДД.ММ.ГГГГ к участию в деле в качестве ответчика привлечена ФИО5

Определением от ДД.ММ.ГГГГ прекращено производство в отношении ответчика ФИО11, в связи с отказом истца от исковых требований к нему. 

Истец ФИО9 в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена, в деле участвуют представители.

Представители истца по доверенности ФИО1 и ФИО15 в судебном заседании уточненные исковые требования поддержали, просили иск удовлетворить.

Ответчик ФИО3 в судебном заседании с иском не согласилась, просила в удовлетворении иска отказать. Пояснила, что земельный участок она унаследовала вместе с братьями и сестрами после своей матери ФИО21 Ее мать разрешила пользоваться частью своего земельного участка своему брату ФИО22, который разводил скотину и ему нужен был выход на поле. Участок огородили, чтобы скотина не заходила на их участок. Ей это известно со слов матери. 

Ответчик ФИО5 в судебном заседании с иском не согласилась, просила в удовлетворении иска отказать. 

Ответчик кадастровый инженер ФИО17 в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен, в деле участвует представитель.

Представитель ответчика кадастрового инженера ФИО17 по доверенности ФИО6 в судебном заседании с иском не согласилась, пояснила, что кадастровый инженер ФИО10 по заказу собственников проводил кадастровые работы по земельному участку с кадастровым номером №, площадь которого по документам составляла 5800 кв.м, фактически площадь составила 3777 кв.м. При проведении кадастровый работ видели на местности забор, но собственники сказали, что это их земельный участок. Запросив кадастровый план территории, кадастровый инженер не смог уточнить, что это чужой участок, так как сведений о границах участка истца в КПТ не было. 

Третье лицо ФИО7 в судебном заседании возражал против удовлетворения исковых требований.

Представитель третьих лиц - Администрации Ивановского муниципального района Ивановской области и администрации Новоталицкого сельского поселения по доверенности ФИО8 в судебном заседании решение по делу оставил на усмотрение суда. 

Третьи лица ФИО12, ФИО31, ФИО11 в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещены, о причинах неявки не сообщили. 

Представители третьих лиц - УФСГРК и К по Ивановской области и ФФГБУ "ФКП Росреестра» по Ивановской области в судебное заседание не явились, в деле имеются отзывы о рассмотрения без участия представителя (т.1 л.д. 97-101, 102-106, т.2 л.д.2-4).

Третье лицо кадастровый инженер ФИО14 в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена.

Суд, выслушав участников процесса, показания свидетеля и специалиста, исследоав материалы дела, приходит к следующему.

Установлено, что истец ФИО9 является собственником земельного участка с кадастровым номером № площадью 200 кв.м, категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для садоводства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на основании свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д.15), право зарегистрировано в установленном порядке ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.16). Согласно постановления Главы Новоталицкой сельской администрации от ДД.ММ.ГГГГ №, данный земельный участок площадью 0,02 га был выделен отцу истца ФИО4 под картофель (т.1 л.д.17). Постановлением Главы Новоталицкой сельской администрации от ДД.ММ.ГГГГ №а «О передаче земельных участков в собственность граждан» земельный участок в 

<

адрес> площадью 0,02 га был предоставлен ФИО4 в собственность, о чем было выдано свидетельство о праве собственности на землю серии ИВО-05 №, регистрационная запись № от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.18, 20-21). К свидетельству ФИО4 был выдан чертеж границ земельного участка с кадастровым номером ИВО-05-11-12-0007, изготовленный с помощью натурных измерений (т.1 л.д.22). Согласно чертежу, смежными с земельным участком ФИО4 являются земельные участки с кадастровыми номерами ИВО-05-11-12-0006, ИВО-05-11-12-0009, ИВО-05-11-12-0005. Постановлением главы Новоталицкой сельской администрации от ДД.ММ.ГГГГ № земельному участку, предоставленному ФИО4, присвоена адресная часть: 

<

адрес> (т.1 л.д.19).

Согласно выписке из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ, земельный участок с кадастровым номером № площадью 200 кв.м, категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для садоводства, расположенный по адресу: 

<

адрес>, принадлежит на праве собственности ФИО9, граница земельного участка не установлена в соответствии с требованиями земельного законодательства (т.1 л.д.24-25).

Как следует из акта обследования земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненного специалистом Управления координации земельных отношений администрации Ивановского муниципального района, земельный участок с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, огорожен с северной, западной и южной стороны забором, с одной стороны заборное ограждение отсутствует, земельный участок используется жителями 

<

адрес> для складирования навоза и опилок (т.1 л.д.117-119).

Согласно межевого плана от ДД.ММ.ГГГГ, выполненного кадастровым инженером ООО «Иваново Геопроект» ФИО14, земельный участок с кадастровым номером № имеет площадь 220 кв.м, границы земельного участка определялись на основании выданной администрацией Новоталицкого сельского поселения схемы, а также с учетом объектов искусственного происхождения, являющихся границей земельного участка. В результате работ по уточнению местоположения границ земельного участка с кадастровым номером № было выявлено, что земельный участок пересекает, а точнее накладывается полностью на смежный земельный участок с кадастровым номером №, границы которого занесены в ГКН. Однако существующий забор, стоящий на границе земельного участка с кадастровым номером № с 1-4 и с 3-1 точки, со слов собственника, не передвигался, и не менял свое местоположение на момент определения границ смежного земельного участка с кадастровым номером № (л.д.27-35).

Согласно выписке из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ, земельный участок с кадастровым номером 37:05:011112:216 площадью 607 кв.м категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: 

<

адрес> д. Зыбиха 

<

адрес>, принадлежит на праве собственности ФИО3, границы земельного участка установлены (л.д.36-38). 

Согласно отзыва Филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ивановской области», земельный участок с кадастровым номером № декларированной площадью 5800 кв.м, принадлежал на праве собственности ФИО21 В установленном порядке на участок было зарегистрировано право общей долевой собственности ФИО11, ФИО12, ФИО7, ФИО31, ФИО3, ФИО5 – по 1/6 доле в праве у каждого. В 2016 г. на основании межевого плана, подготовленного кадастровым инженером ФИО10, в ГКН были внесены сведения о местоположении границ данного земельного участка, площадь земельного участка составила 3777 кв.м. Из межевого плана следовало, что уточняемый земельный участок с кадастровым номером № граничит с земельными участками с кадастровыми номерами: №, границы которых на момент проведения кадастровых работ были приведены в соответствии с требованиями земельного законодательства. Акт согласования кадастровым инженером не оформлялся, т.к. согласование границ с правообладателями смежных земельных участков не требовалось. В сентябре 2016 г. были внесены сведения о разделе земельного участка с кадастровым номером № на пять земельных участков, расположенных по адресу: 

<

адрес>, с присвоением кадастровых номеров: № площадью 1350 кв.м (собственники ФИО11 и ФИО12 – по 1/2 доле в праве), № площадью 607 кв.м (собственник ФИО5), № площадью 607 кв.м (собственник ФИО3), № площадью 607 кв.м (собственник ФИО7), № площадью 607 кв.м (собственник ФИО31). Земельный участок с кадастровым номером № в настоящее время снят с кадастрового учета и имеет статус «архивный» (т.1 л.д.97-101, 102-106). 

Указанные обстоятельства подтверждаются межевым планом от ДД.ММ.ГГГГ по уточнению местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером №, выполненного кадастровым инженером ООО «ГеоСтрой» ФИО10 по заказу ФИО7, ФИО11, ФИО3, ФИО31, ФИО12, ФИО5 (т.1 л.д.116), соглашением о разделе земельного участка с кадастровым номером № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного собственниками земельного участка ФИО7, ФИО11, ФИО3, ФИО31, ФИО12, ФИО5, зарегистрированном в установленном порядке (т.1 л.д.64-69).

Согласно представленной схемы расположения земельных участков в д. Зыбиха Новоталицкого сельского поселения, земельный участок, принадлежащий ФИО4, с номером :0007 граничит с участками ФИО20 (№), ФИО21 (№), ФИО22 (№) (т.1 л.д.120). Допрошенная в судебном заседании в качестве специалиста ФИО23, ведущий специалист администрации Новоталицкого сельского поселения, пояснила, что данная схема, выполненная на миллиметровке, отражает местоположение земельных участков в д. Зыбиха, является рабочей схемой администрации. 

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО24 пояснил, что давно проживает в д. Зыбиха. Земельные участки истца и ответчиков всегда были разделены забором, сначала забор был из рабицы, потом деревянный поставили. О каких-либо спорах между сторонами по земельному участку свидетелю неизвестно. 

Согласно кадастрового дела на земельный участок с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> д. Зыбиха за домом 9, границы земельного участка были установлены на основании межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО25 ДД.ММ.ГГГГ Границы земельного участка были согласованы с ФИО21 и ФИО9 (т.2 л.д. 13 оборот), на схеме расположения земельных участков отражено местоположение земельного участка с кадастровым номером № (т.2 л.д.12 оборот, 15 оборот).

На основании ст. 8 ГК РФ гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом или иными правовыми актами.

Согласно статье 70 Земельного кодекса Российской Федерации, государственный кадастровый учет земельных участков осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости". 

Согласно ст. 8 Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О государственной регистрации недвижимости», в кадастр недвижимости вносятся основные и дополнительные сведения об объекте недвижимости. К основным сведениям об объекте недвижимости относятся характеристики объекта недвижимости, позволяющие определить такой объект недвижимости в качестве индивидуально-определенной вещи, а также характеристики, которые определяются и изменяются в результате образования земельных участков, уточнения местоположения границ земельных участков, строительства и реконструкции зданий, сооружений, помещений и машино-мест, перепланировки помещений.

Как следует из положений ст. 22 указанного закона, местоположение границ земельного участка устанавливается посредством определения координат характерных точек таких границ, то есть точек изменения описания границ земельного участка и деления их на части. Площадью земельного участка, определенной с учетом установленных в соответствии с настоящим Федеральным законом требований, является площадь геометрической фигуры, образованной проекцией границ земельного участка на горизонтальную плоскость. При уточнении границ земельного участка их местоположение определяется исходя из сведений, содержащихся в документе, подтверждающем право на земельный участок, или при отсутствии такого документа исходя из сведений, содержащихся в документах, определявших местоположение границ земельного участка при его образовании. В случае отсутствия в документах сведений о местоположении границ земельного участка их местоположение определяется в соответствии с утвержденным в установленном законодательством о градостроительной деятельности порядке проектом межевания территории. При отсутствии в утвержденном проекте межевания территории сведений о таком земельном участке его границами являются границы, существующие на местности пятнадцать и более лет и закрепленные с использованием природных объектов или объектов искусственного происхождения, позволяющих определить местоположение границ земельного участка.

Согласно ст. 43 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости", государственный кадастровый учет в связи с изменением описания местоположения границ земельного участка и (или) его площади, за исключением случаев образования земельного участка при выделе из земельного участка или разделе земельного участка, при которых преобразуемый земельный участок сохраняется в измененных границах, осуществляется при условии, если такие изменения связаны с уточнением описания местоположения границ земельного участка, о котором сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, не соответствуют установленным на основании настоящего Федерального закона требованиям к описанию местоположения границ земельных участков (далее - уточнение границ земельного участка). 

Согласно ст. 39 ФЗ от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», в случае, если в результате кадастровых работ уточнено местоположение границ земельного участка, в отношении которого выполнялись соответствующие кадастровые работы, или уточнено местоположение границ смежных с ним земельных участков, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, то местоположение границ земельных участков подлежит в установленном настоящим Федеральным законом порядке обязательному согласованию с лицами, обладающими смежными земельными участками на праве собственности, пожизненного наследуемого владения, постоянного бессрочного пользования, аренды. 

В соответствии со ст. 40 ФЗ «О кадастровой деятельности», споры, не урегулированные в результате согласования местоположения границ, после оформления акта согласования границ разрешаются в установленном ЗемельнымкодексомРоссийской Федерации порядке. 

Границы земельного участка с кадастровым номером № были установлены на основании межевого плана, подготовленного кадастровым инженером ФИО10, уточнено местоположение границ и площади данного земельного участка, при этом не были учтены границы участка, определяемые с помощью объектов искусственного происхождения – забор, а также схема расположения земельных участков, имеющаяся в администрации Новоталицкого сельского поселения. При этом согласование местоположения границы земельного участка со смежными землепользователями - с собственником земельного участка с кадастровым номером № не проводилось. В результате границы земельных участков с кадастровыми номерами № и №, образованными в результате раздела земельного участка с кадастровым номером № накладываются на земельный участок с кадастровым номером №, границы которого определяются забором, установленным более 15 лет, как следует из пояснений сторон и свидетеля. Согласно схеме наложений земельных участков в 

<

адрес>, составленной кадастровым инженером ФИО26 (т. 1л.д.211), площадь наложения земельного участка с кадастровым номером № на земельный участок с кадастровым номером № составляет 212 кв.м, на земельный участок с кадастровым номером № – 8 кв.м, для исключения наложения границы земельного участка с кадастровым номером № следует установить по следующим характерным точкам: 1 (х 309943,69, у 201737,72), 8 (х 309927,56, у 201730,01), 16 (х 309938,91, у 201706,90), 17 (х 309932,15, у 201704,54), 14 (х 309934,98, у 201698,25), 9 (х 309947,78, у 201702,69), 10 (х 309937,61, у 201718,13), 11 (х 309949,77, у 201726,59), 1 (х 309943,69, у 201737,72), границы земельного участка с кадастровым номером № – по точкам: 1 (х 309943,69, у 201737,72), 2 (х 309929,98, у 201762,82), 3 (х 309927,50, у 201767,64), 4 (309912,37, у 201759,94), 5 (х 309916,8 у 201750,19), 6 (х 309922,74, у 201737,46), 15 (х 309923,73, у 201737,81), 

8 (х 309927,56, у 201730,01), 1 (х 309943,69, у 201737,72), границы земельного участка с кадастровым номером № по фактическому использованию определяются точками: 15 (х 309923,73, у 201737,81), 6 (х 309922,74, у 201737,46), 12 (х 309918,35, у 201735,97), 13 (х 309931,63, у 201705,69), 17 (х 309932,15, у 201704,54), 16 (х 309938,91, у 201706,90), 8 (х 309927,56, у 201730,01), 15 (х 309923,73, у 201737,81).

Суд, исследовав представленные сторонами доказательства в их совокупности, приходит к выводу, что исковые требования ФИО9 о внесении изменений в ЕГРН в части неправильно определенных местоположения границ и площади земельных участков с кадастровыми номерами № и №, которые накладываются на земельный участок с кадастровым номером 37:05:011112:2, принадлежащим истцу, установлении местоположения границ указанных земельных участков являются обоснованными и подлежат удовлетворению. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194- 199 ГПК РФ, 

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО9 удовлетворить.

Признать неправильно определенной границу земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Исключить из Единого государственного реестра недвижимости сведения о местоположении границы земельного участка с кадастровым номером №. 

Уменьшить площадь земельного участка с кадастровым номером № на 212 кв.м – площадь наложения на земельный участок с кадастровым номером №.

Установить местоположение границы земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, по характерным точкам: 1 (х 309943,69, у 201737,72), 8 (х 309927,56, у 201730,01), 16 (х 309938,91, у 201706,90), 17 (х 309932,15, у 201704,54), 14 (х 309934,98, у 201698,25), 9 (х 309947,78, у 201702,69), 10 (х 309937,61, у 201718,13), 11 (х 309949,77, у 201726,59), 1 (х 309943,69, у 201737,72).

Признать неправильно определенной границу земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Исключить из Единого государственного реестра недвижимости сведения о местоположении границы земельного участка с кадастровым номером №. 

Уменьшить площадь земельного участка с кадастровым номером № на 8 кв.м – площадь наложения на земельный участок с кадастровым номером №.

Установить местоположение границы земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, по характерным точкам: 1 (х 309943,69, у 201737,72), 2 (х 309929,98, у 201762,82), 3 (х 309927,50, у 201767,64), 4 (309912,37, у 201759,94), 5 (х 309916,8 у 201750,19), 6 (х 309922,74, у 201737,46), 15 (х 309923,73, у 201737,81), 

8 (х 309927,56, у 201730,01), 1 (х 309943,69, у 201737,72).

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ивановский областной суд через Ивановский районный суд в течение 1 месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме. 

Председательствующий: М.М.Муравьева

Решение в окончательной форме составлено 10.07.2017 г.